A. D. 1296 *Anno 24 Regis Edwardi I.*

Sept. 29	Mandatur quod obfides Galwediz et Aerz H ^o . de Percy tradantur	34 b
—	Nomina tenentium quorundam, cancellata	35 a
—	De intendendo comiti Surriz et H ^o . de Percy	35 a
Oct. 1	De presentando ad ecclesias	35 a
—	Az. Fresel conceditur pensio annua	35 b
—	Eidem redduntur terrz uxoris suz	35 b
—	Alex ^o de Balliolo conceditur summa pecunie	35 b
2	Kirkintolagh committitur W ^o . le Fiz Glay	35 b
—	W ^o . de Agmodesham committitur cancellaria Scotiz	35 b
5	De terris D ⁱ de Betun restituendis	36 a
—	Jedworth &c. committuntur H ⁱ de Eyland	36 a
—	Edinburgum &c. committuntur W ^o . de Huntercumbe	36 a
—	Dunbretan &c. committuntur Alex ^o de Ledes	36 a
—	De stipendio W ^o . de Agmodesham solvendo, &c.	36 b
8	De stipendio W ^o . de Huntercumbe solvendo	36 b
10	De terris N ⁱ et J ⁱ de Soules fenescallo tradendis	36 b
24	R. E. mandat quod terrz R ⁱ . de Pynkeney capiantur in manum suam	36 b
Nov. 1	Salvus conductus pro fratribus predicatoribus Anglicis in Scotiam destinandis	37 a
15	De terris Willielmi de Ferariis ei reddendis	37 b

Anno vicesimo-quinto regni Regis Edwardi Primi.

24	R. de Skoter constituitur iustitarius Galwediz	37 a
—	W. de Mortuo Mari constituitur iustitarius in Scotia	37 a
Dec. 18	Pro Patricio de Trump restitutio terrarum	37 a
29	De homagio viduz Johannis de Vefcy	37 b
30	Comes Marchiz quietatur de custodia castri Berewici	37 b
—	Eidem comiti terrz quzdam restituntur	37 b
1296-7		
Jan. 2	Regis Scotiz remissio, abbati Neubotel facta, ratificatur	38 a
—	Quibusdam dominabus Scoticis assignatur sustentatio	38 a
3	Placitum contra viduam J. de Vefcy superfedetur	38 b
5	Pro N. de Haye, de respectu arreragiorum	38 b
Feb. 7	De pecunia fratribus Minoribus et Pradicatoribus solvenda	38 b
18	De seifina facienda Henrico de Pynkeny	38 b
—	Ricardo Luvel custodia terrarum suarum dimittitur	39 a
Mar. 1	Pro Roberto Mautalent de terris restituendis	39 a
4	Pro W ^o . de Cantilupo, de domibus restituendis	39 a
6	Pro monachis Aberbrothok, de pecunia ab eis detenta	39 a
—	Pro vidua Hugonis Lovel, de dote	39 b
7	Mandatur quod fratribus Pradicatoribus pensiones solvantur	39 b
12	Pro monialibus de Caldftrem, de respectu debiti	39 b
—	De ordinatione Berewici, expensis civium, &c.	39 b
14	Pro uxore Johannis de Vallibus, de sustentatione	40 a
1297		
25	Protectio pro R ^o . de Laval et W ^o . de Ros	40 a
Apr. 9	De malefactoribus in Ergadia et Ros arrestandis	40 a
27	De protectione pro Olivero la Zusche	40 b
—	De homagio W ⁱ . de Ammou et relevio	40 b
May 24	De liberatione Adz de Swyneburn et Alexandri de Argadia	40 b
25	Hominibus Aerz lanaz et coria restituntur	40 b
—	De homagio homz de Torthorald et relevio	41 a
Jun. 4	Mandatur quod H ^o . de Percy stipendium solvatur	41 a
—	Mandatur quod A ^o . de Balliolo pecunia solvatur	41 a
8	Pro Ingelramo de Gynes, de terris restituendis	41 a
9	Pro W ^o . Byfet et R ^o . Lovel, de seifina terrarum	41 b
11	R. E. gratias agit pro custodia comitatus Aberden, et mandat quod malefactores puniantur	41 b
—	De protectione et attorney	42 a
21	Monialibus de Caldftrem remittitur debitum	42 b
24	Mandatur quod pecunia tota erogetur pro malefactoribus reprimendis	42 b
25	Manerium Macduffo ademptum, datur Andrez Frafer	42 b
Jul. 20	Mandatur quod J. Comyn e Turri liberetur	42 b
30	Pro J ^o . le Butiller, de terris restituendis	43 a
—	Pro Thoma de Fysheburn, de redditu restituendo	43 a
30, 31	R. E. mandat quod magnates Scotici, in prelio apud Dunbar capti, et pro eo in Francia et alibi militaturi, e custodia liberentur	43 a
—	Eisdem magnatibus et aliis terrz restituntur	43 b
31	R. E. mandat quod manucaptio iterum capiatur pro magnatibus Scoticis, et quod eorum filii primogeniti in obfides tradantur	44 a
Aug. 2	Mandatur quod J. de Inchemartyn liberetur, et habeat terras	44 b
9	R. E. mandat quod alii Scoti, apud Dunbar capti, et pro eo militaturi, e custodia liberentur	44 b
16	Pro A ^o . Comyn et aliis, de terris restituendis	45 a

A. D. 1297 *Anno 25 Regis Edwardi I.*

Aug. 18	Brianus filius Alani constituitur custos Scotiz	45 a
20	Pro C ^o . de Logh Ore et aliis, per J ^m . Comyn manucaptis	45 b
21	Mandatur quod terrz viduis de Vefcy restituantur	45 b
—	Pro Simone Fresel, de terris suis restituendis	46 a
22	Pro J ^o de Hodeleston, custode Galwediz, &c.	46 a
27	Pro Davide de Graham, de terris restituendis	46 a
28	Pro W ^o . de la Haye et aliis, e custodia liberandis	46 a
—	Iterum pro Davide de Graham, de terris suis restituendis	46 b
—	De W ^o . de Ormesby in Angliam transmittendo	46 b
—	Mandatur quod B ^o . filio Alani pecunia solvatur	46 b
—	J. de Hodleston constituitur custos Galwediz, &c.	47 a
—	Briano filio Alani datur potestas presentandi ad ecclesias	47 a
—	W ^o . de S. Claro et J ⁱ . Comyn mandatur quod Briano filio Alani assistant	47 a
31	Pro A ^o . de Meyners, de terris restituendis	47 a
diebus var.	De protectione pro Anglis in Scotiam profecturis	47 b
Sept. 4-12	Pro W ^o . de Curry et aliis, de terris restituendis	49 a
26	R. E. mandat suis quod profiscantur cum equis et armis in Scotiam, unde Scoti sub ductu illustris herois, Willielmi Walays, Anglos expulerant	49 b
—	Similiter mandat Scotis Anglicatis	50 a
Nov. 8	Pro G ^o . Rydel, de terris restituendis	50 b

Anno vicesimo-sexto regni Regis Edwardi Primi.

22	De protectione pro hominibus regis Angliz in Scotiam profecturis	50 a
----	--	------

Annis vicesimo-sexto et vicesimo-septimo regni Regis Edwardi Primi.

1297-8	Totus rotulus nihil aliud continet nisi iteras de protectione, &c.	51
--------	--	----

Nullus est rotulus Scotiz de annis vicesimo-octavo vel vicesimo-nono.

Anno tricesimo regni Regis Edwardi Primi.

1301-2	Nihil nisi protectiones	52
--------	-----------------------------------	----

Anno tricesimo-primo regni Regis Edwardi Primi.

1302-3	Nihil nisi protectiones	52
--------	-----------------------------------	----

Anno tricesimo-secundo regni Regis Edwardi Primi.

1304	Nihil nisi protectiones	52
------	-----------------------------------	----

1301-1304	Progressus et mansiones Edwardi Primi, regis Angliz, dum bellum in Scotia gerebat, indagati per D. M.	53
-----------	---	----

De anno primo regni Regis Edwardi Secundi nulla sunt mandata.

Anno secundo regni Regis Edwardi Secundi.

1308		
Jul. 10	De constitutione capitanei marinariorum et navium	55 a
—	Pro Ricardo de Cammeys de respectu debitorum	55 a
12	De protectione	55 a
13	De protectione et attorney	55 a
—	De victualibus ad Scotiam ducendis	55 b
Aug. 8	De protectione	55 b
10	De presentatione ad ecclesiam de Dumbretan	55 b
11	Pro episcopo Sancti Andrez, de temporalibus restituendis	56 a
12	De protectione	56 a
16	De affecurando oppido Perth	56 a
—	Adhuc de gubernatione Scotiz pro rege Angliz	56 a
—	De protectione	56 b
—	Comitatus Perthz committitur Johanni filio Marmaduci	56 b
20	De protectione	56 b
—	Robertus de Clifford constituitur gubernator Scotiz pro rege Angliz	56 b
24	De protectione	57 a
Sept. 14	De eadem	57 a
21	De Marchiis Angliz tuendis contra Scotos	57 a
—	De Marchiis Angliz tuendis contra Robertum de Brus	57 b
diebus var.	De attorney et protectione	58 a
Oct. 4	De navibus et viris armatis eligendis pro tuitione Berewici	58 a
—	De protectione pro Johanne Comyn	58 a

A. D. 1308

Anno 2 Regis Edwardi II.

Oct. 4	Salvus conductus pro hominibus et navibus Johannis de Argayl	58 a
14	De protectione	58 b
—	Pro Roberto de Foulstowe, valetto comitis Gloucestriz, &c.	58 b
20	De protectione	58 b
Nov. 10	Pro Patricio, hærede comitis de Dunbar, de respectu relevii, &c.	59 a
14	De protectione	59 a
—	De induciis cum Scotis faciendis ad instantiam regis Franciæ	59 a
—	Iterum de eisdem induciis	59 b
—	De protectione	59 b
18	Manuceptio comitis Marchiæ et aliorum pro comite Strathern	59 b
27	Salvus conductus pro nunciis regis Franciæ, in Scotiam ituris	60 a
29	Salvus conductus pro Scotis ad pacem regis Angliæ venire volentibus	60 a
Dec. 3	Comes Gloucestriz constituitur capitaneus in expeditione contra Scotos	60 a
—	De intendendo comiti Gloucestriz cum toto posse comitatum borealium Angliæ, necnon Scotiæ	60 b
—	Johannes de Crumbewell constituitur capitaneus militum, &c. euntium in Scotiam	60 b
—	Salvus conductus pro Wallensibus profecturis in Scotiam	60 b
—	Pro Johanne de Weston, de arreragiis feodi sui	61 a
—	De victualibus providendis et auxilio pro castro Forfare	61 a
4	Rex Edwardus gratias agit hominibus de Landyan	61 a
—	De protectione	61 b
7	Le terris, &c. W ⁱ de Veteri Ponte dimissis R ^o . Heyron	61 b
9	Pro J ^o de Ceulgask et aliis Scotis a prisonis liberandis	61 b
—	Manuceptio H ⁱ de Sainclere et W ⁱ Byfeth pro comite Strathern	62 a
10	Adhuc de eadem manuptione	62 a
18	Pro Ebulone de Montibus, de vadiis suis solvendis	62 a
1308-9.		
Jan. 7	Salvus conductus pro Waltero de Horneby et navi sua &c.	62 a
Feb. 10	Pro Willielmo de Bevercote, de arreragiis feodi sui solvendis	62 a
Mar. 10	Johannes de Segrave constituitur custos Scotiæ pro rege Angliæ	62 b
15	Pro Magistro Willielmo Comyn, de attornatu	62 b
—	De stipendio Johanni de Segrave soluto et solvendo	62 b
1309		
Apr.	De attornatu et protectione	63 a
Maii 12	Mandatur quod victualia mittantur ad Scotiam	63 a
15	Mandatur quod victualia et stipendia tradantur Anglis in Scotia militantibus	63 b
—	Mandatur quod comitissæ Bogghaniz et Mariæ de Brus pecunia solvatur	64 a
16	De executione brevis pro restitutione terrarum, &c. quorundam burgenfium Rokeburgi superfedenda	64 a
—	De muragio pro Rokeburgo	64 a
20	De vinis liberandis de prestito hominibus regis Angliæ	64 b
—	De denariis et victualibus pro custodibus induciarum	64 b
—	De castro de Banf victualibus muniendo	64 b
—	Pro Ingelramo de Unframvill, de statu suo manutenendo	64 b
—	De Novo Castro super Are muniendo	64 b
—	De debitis Regis Edwardi et Rogeri de Moubray respectuandis	65 a
—	Adhuc de debitis	65 a
—	Mandatur quod vinum Jacobo de Torthorald tradatur	65 a
—	Pro W ^o . de Crumbachyn, de officio coronatoris, et de terris in Catenes	65 a
—	Pro Nigello de Penicock, de homagio et relevio suo	65 a
Jun. 5	De attornatu et protectione	65 b
—	R. E. mandat quod hominibus suis in Perth, stipendia et victualia reddantur	65 b
11	Pro Malifio comite Strathern, quod moretur in Anglia	65 b
14	Mandatur quod victualia, aliis locis destinata, ad Berewicum portentur	65 b
—	Mandatur quod castra Strivelin, Linlithcu, et Edinburgum,	

A. D. 1309

Anno tertio regni Regis Edwardi Secundi.

Jul. 30	Pro T ^a . de Nova Haya in capellam castri Rokeburgi reducendo	67 a
Aug. 1	De denariis et victualibus liberandis hominibus regis Angliæ in munitione Perthæ	67 a
2	De præsentatione pro Willielmo de Rafen	67 a
4	De protectione pro Johanne de Kyngeston	67 a
—	De pensione de exitibus Scotiæ concessa per Regem Edwardum Primum conventui Dunelmensi	67 b
5	De protectione	67 b
—	De peditibus in Wallia eligendis, et ad Berewicum ducendis	67 b
—	De peditibus in Anglia eligendis, et ad Berewicum ducendis	68 b
—	De stipendiis dictorum peditum solvendis	69 a
—	De peditibus in Wallia eligendis pro expeditione contra Scotos	69 a
—	De peditibus in Wallia eligendis, et ad Berewicum ducendis	69 b
—	Salvus conductus pro dictis peditibus per comitatum Cestriæ	70 a
—	De peditibus ex terris episcopi Dunelmensis et archiepiscopi Eboracensis eligendis, &c.	70 a
11	Mandatur quod peditibus Wallensibus stipendia solvantur	70 a
28	Requisitio pro providendo victualia in expeditione contra Scotos	70 a
—	De victualibus prædictis mittendis ad Berewicum	71 a
—	De pecunia pro victualibus prædictis solvenda	71 a
—	De adventu peditum dictorum et aliorum apud Berewicum prorogato	71 b
Sept. 3	De protectione et de attornatu	71 b
10	De conductu pro Wallensibus in Scotiam profecturis	71 b
11	De peditibus in Wallia eligendis, et ad Werk ducendis	72 a
—	De peditibus in comitatu Eboraci eligendis, et ad Werk ducendis	72 a
—	De superfedendo electioni et ductioni peditum Wallensium	73 a
—	De numero peditum diminuendo, et itinere eorum prorogando	73 a
—	Mandatur quod stipendia prædictis peditibus solvantur	74 a
14	Comes Gloucestriz iterum constituitur dux expeditionis contra Scotos	74 b
—	De intendendo comiti Gloucestriz cum equis et armis et toto posse partium borealium Angliæ	74 b
28	De solvendo vadia peditum, et eos ducendo versus Scotiam	75 a
—	W. de Stoweford assignatur ad vadia solvenda peditibus	75 a
—	Adhuc de vadiis dictorum peditum	75 b
—	De peditibus Northumbrensibus expediendis ad Werk	75 b
Oct. 3	De protectione et attornatu	75 b
21	De protectione	75 b
23	De proclamando in Hibernia, quod nemo det auxilia Scotis	75 b
—	De superfedendo electioni et ductioni peditum Wallensium	76 a
—	Rex Angliæ gratias agit Scotis sibi adherentibus, et promittit efficacem succursum	76 a
26	R ^o de Clyfford et aliis datur potestas recipiendi Scotos ad pacem regis Angliæ	76 b
—	R. de Clyfford constituitur custos Marchiæ Scotiæ pro rege Angliæ	76 b
—	De intendendo J ⁱ . de Segrave tanquam custodi Scotiæ pro rege Angliæ	77 a
—	De peditibus Eboracensibus ad Berewicum ducendis, &c.	77 a
—	De itinere peditum Northumbrensium omnino superfedendo	77 a
—	De peditibus Lancastrensibus, Notinghamensibus, et Derbiensibus, ad Karliolum ducendis, &c.	77 b
—	Aliqui in Scotia, quibus datur nomen communitatis Scotiæ, dicuntur precasse ab Edwardo rege Angliæ talem pacem qualem pater suus dederat Johanni Comyn et aliis; et eorum precibus rex annuit	77 b
—	Pro defensione Marchiæ vicinæ Karliolo contra Scotos	77 b
—	De navibus parandis apud Jernemuth pro munitione Perthæ	78 a
—	Comes Ultoniæ constituitur capitaneus Hibernicorum in expeditione contra Scotos	78 a
27	R. E. rogat comitem Flandriæ ne mercatores Scotici vel Eftlandici	

A. D. 1309		<i>Anno 3 Regis Edwardi II.</i>	
Dec. 15	R. E. mandat custodibus quorundam oppidorum in Scotia quod per inducias ea servant	79 b	
—	Similiter mandat de castris in Scotia custodiendis	80 a	
—	Pro Philippo de Lindefeye, de terris in Polmas Mareschal	80 a	
19	De induciis cum Scotis faciendis	80 a	
1309-10			
Jan. 15	De protectione	80 b	
Feb. 12	Iterum de induciis cum Scotis	80 b	
—	De protectione	80 b	
1310			
Apr. 1	De feofando P ^m . de Lyndefeye de terra in Polmas Mareschale	80 b	
—	Mandatur quod portio pecunie quibusdam Scotis debita solvatur	80 b	
—	De protectione pro Johanna comitissa Fife	81 a	
—	Pro Ada de Gordon, de pecunia annuatim sibi solvenda	81 a	
8	Pro abbate Sancte Crucis Edinburgi de debito pro bonis suis abreptis	81 a	
10	Jo ^s de Segrave constituitur custos totius terre regis Anglie in Scotia	81 a	
11	De protectione	81 b	
diebus var.	De protectione	81 b	
Maii 6	Quod Fergus de Marchal habeat custodiam terrarum uxoris sue defuncte	81 b	
7	De protectione	82 a	
31	De pecunia solvenda camerario regis Anglie in Scotia	82 a	
Jun. 3	Mandatur quod pedites Wallenses ad Berewicum ducantur	82 a	
15	Alex ^o . de Abernythy datur potestas recipiendi D ^m . de Bregbyn ad pacem regis Anglie	82 a	
—	Alex ^r de Abernythy constituitur custos Scotie inter Forth et Montes	82 a	
—	De vino emendo, et ad Berewicum portando	82 b	
—	De navibus et hominibus eligendis et mittendis ad Perth	82 b	
—	J ^s de Caunton constituitur capitaneus flote ad Perth destinatae	82 b	
—	Potestas datur Alex ^o de Abernythy recipiendi Scotos ad voluntatem regis Anglie	83 a	
—	De melle, quarellis, et filo pro balistis, mittendis ad Berewicum	83 a	
—	De protectione	83 a	
18	De navibus parandis per totam Angliam contra Scotos	83 a	
—	De protectione	83 b	
—	De bladis emendis, et ad Scotiam mittendis	83 b	
—	De Roberto le Chaucer et Stephano de Bercote deputatis ad vina emenda pro Rege Edwardo	83 b	
—	De marinariis eligendis in portu London, &c.	84 a	
—	Comiti Ultonie datur potestas recipiendi Scotos ad pacem regis Anglie	84 a	
—	Comes Ultonie constituitur ductor militum Hibernicorum ad Scotiam	84 a	
—	De victualibus in Hibernia providendis, et ad Skynburnes portandis	84 a	
—	Mandatur quod pedites Wallenses ad Berewicum ducantur	84 b	
—	Alexandro de Abernythy manerium Clacmanan conceditur	85 a	
—	Mandatur quod savoria incarcerationis Isabellae comitisse de Boghan paululum leniatur	85 b	
—	Iterum de savoribus pedibus Wallensibus	85 b	
—	Mandatur quod omnes Hibernici habentes victualia ea ducant ad exercitum regis Anglie in Scotia	86 a	
—	Mandatur quod pars decime regi Anglie per papam concessa in transfretatione Hibernicorum ad Scotiam expendatur	86 b	
23	Salvus conductus pro J ^o . de Knokdolian, ad Scotiam profecturo	86 b	
diebus var.	De protectione	86 b	
Jul. 4	De excambio Mariz, sororis Roberti regis Scotie, pro novem hominibus regis Anglie, captivis apud Scotos	86 b	
—	De balistariis eligendis et armaturis providendis in London pro expeditione contra Scotos	87 a	

Anno quarto regni Regis Edwardi Secundi.

12	Mandatur quod pedites ad Berewicum ducantur	88 a, b
13	R. E. mandat majori Sandwici quod homines pro navi sua provideat	88 b
—	De victualibus providendis in Anglia et Scotia pro comite Gloucestriz	88 b
—	De bladis providendis et ad Scotiam mittendis	88 b
—	De protectione et attornatu	89 a
14	De protectione	89 a

REGLI SCOTIE.

A. D. 1310		<i>Anno 4 Regis Edwardi II.</i>	
Jul. 14	De conductu pro P ^o . Barde et hominibus navis Seinte Marie cog	89 a	
16	De protectione	89 a	
—	De frumento molendo, et farina ad Berewicum ducenda	89 b	
—	De peditibus eligendis in balliva castri Monte Gomeri, &c.	89 b	
—	De peditibus in libertate episcopi Dunelmensis eligendis	89 b	
17	I ^o . de Umframvill datur potestas recipiendi Galovidenfes ad pacem regis Anglie	90 a	
18	J ^s de Ergayl datur potestas recipiendi Ergadienfes, Insulares, &c.	90 a	
—	Salvus conductus pro navibus	90 a	
—	De protectione	90 a	
20	De pecunia et victualibus liberandis J ^s , Alex ^o , et D ^o , de Argail	90 a	
22	Donatio de Knapdale facta J ^s de Ergadia et fratribus suis, si poterint eam eripere e manibus Scotorum	90 b	
—	De navibus parandis pro expeditione contra Scotos	90 b	
—	De protectione	91 a	
Aug. 2	De equitibus et peditibus eligendis in hundredo Cherbury	91 a	
—	De peditibus eligendis in comitatu Salopie et in Marchia Wallie	91 a	
—	Iterum de peditibus eligendis in balliva castri Monte Gomeri	91 a	
—	De sagittariis et minerariis eligendis pro expeditione contra Scotos	91 b	
—	Summonitio servitii navium Anglie pro expeditione contra Scotos	91 b	
—	De navibus ad Insulam Man, et inde in Scotiam, mittendis	92 a	
—	Iterum de navibus ad Insulam Man, et inde in Scotiam, mittendis	92 a	
—	Rex Anglie mandat militibus Hibernicis ne accedant ad Scotiam hoc anno, 'exacta jam ætate'	92 b	
—	Mandatur etiam comiti Ultonie de eadem prorogatione propter appropinquationem hiemis	92 b	
—	De victualibus et denariis mittendis ab Hibernia ad Skinburnes et Karliolum	92 b	
—	De conductu pro emptoribus equorum pro Rege Edwardo	93 a	
3	De nova manucaptione pro comite Strathernie	93 a	
5	De peditibus cum haubergettis eligendis in Hibernia pro expeditione contra Scotos	93 a	
6	De protectione	93 b	
—	S. de Monte Acuto constituitur gubernator flote navium in expeditione contra Scotos	93 b	
—	S ^s de Monte Acuto et J ^s de Ergadia datur potestas recipiendi Scotos insulares ad pacem regis Anglie	93 b	
—	Manucaptors Malifii comitis Strathernie quietantur	94 a	
7	Salvus conductus pro W. de la Sale	94 a	
18	De cariagio versus Scotiam pro rebus Regis Edwardi	94 a	
diebus var.	De protectione et attornatu	94 a, b	
Sept. 8	De providentia vinorum et victualium pro exercitu profecturo in Scotiam	94 b	
—	De victualibus providendis ad opus exercitus contra Scotos profecturi	94 b	
Oct 18	De victualibus ad opus regis Anglie providendis, et debitis suis levandis	95 b	
24	De constituendo Johannem de Segrave custodem in partibus de Dunfres et in Marchia adjacente	96 a	
Nov. 1	Ne vicecomites, ni eorum subministri, capiant victualia, invitis proprietariis	96 a	
Dec. 15	De navigio regis Scotie ab Insula Man repellendo, &c.	96 a	
16	De arestando malefactores (vel inimicos) Mannenses	96 b	
1310-11			
Feb. 8	J ^s de Mohun, cujus servitium fuerat respectuatum, summonetur ad servitium suum faciendum	96 b	
10	Salvus conductus pro nave portante victualia ad exercitum	96 b	
1311			
Apr. 4	R. de Clyfford constituitur custos Scotie citra Mare, &c.	97 a	
Maii 3	De supervidendo collectionem pecunie et victualium	97 a	
20	De peditibus eligendis per totam Angliam	97 a	
—	De eisdem peditibus ducendis ad Rokeburgum	98 a	
—	De dictis peditibus, de vadiis solvendis, &c.	98 b	
—	De eisdem	99 a	
Jun. 1	R. E. rogat quod comes Lancastriz et alii electionem peditum promoveant	99 a	
—	J. de Ergadia constituitur admirallus flote ad Ergadiam et Insulas destinatae	99 b	
9	De navibus providendis, et apud Wolrikeford in Hibernia congregandis, ad proficiscendum contra Scotos	99 b	
10	De contributione gratuita pecunie in auxilium expeditionis contra Scotos	100 b	

A. D. 1311

Anno 4 regni Regis Edwardi II.

Jun. 14	De peditibus in Hibernia eligendis, et J ⁱ de Ergadia liberandis	100 b
18	De peditibus, carpentariis, cementariis, et fossatoribus, eligendis in Anglia	100 b
—	De vadiis prædictis hominibus solvendis	101 b
22	De victualibus providendis, et ad Berewicum portandis	102 a
Jul. 5	R. E. mandat quod electioni peditum omnino superfedantur	103 a
—	Nihilominus mandatur quibusdam comitatibus quod certam partem peditum mittant	103 b
diebus var.	De protectione, attorney, et respectu debitorum	103 b

Anno quinto regni Regis Edwardi Secundi.

13	R. de Umframvill et alii rogantur esse cum equis et armis apud Rokeburgum	104 a
—	Thomæ comiti Lancastriæ, et justitiano Cestriæ, de peditibus eligendis et ducendis.	104 a
14	De peditibus eligendis et ducendis e comitatu Eboraci	104 b
—	Vicecomiti Eboraci de electione et ductione eorundem peditum	104 b
20	De urgendo electionem peditum in comitatu Gloucestriz	105 a
Oct. 8	G ^o . de Bohun et aliis datur potestas recipiendi Scotos ad pacem regis Angliæ	105 a
—	De pecunia solvenda J ⁱ de Weston	105 a
9	De victualibus pro munitione castrorum regis Angliæ in Scotia	105 b
—	R. E. promittit succursum hominum ad arma, &c. H ^o . de Bello Monte et suis in Scotia	105 b
—	Rex Edwardus promittit succursum W ^o . Olyfard custodi suo Perthæ	105 b
—	R. E. promittit succursum Petro Lyband, custodi castrorum de Edenburgh et Linliscu	105 b
—	De castris de Edenburgh et Linliscu muniendis	105 b
—	Ad Alex. de Abernethy de securo custodia Dundæ	106 a
—	Ad comitem Atholiæ, hortans quod strenuè infistat in bello contra Scotos	106 a
—	T. de Multon et aliis, de hominibus ducendis ad Novum Castrum	106 a
—	R ^o . de Clyfford et aliis, de hominibus ducendis ad Karliolum	106 b
10	De concordia inter subditos regis Angliæ in Hibernia reformanda	106 b
—	De appretiando equos apud Novum Castrum	106 b
—	De victualibus in castro Dunfres	107 a
—	Gilberto Makaskill custodi Insulæ Manniæ, de pecunia liberanda	107 a
12	R. E. gratias agit J ⁱ de Ergadia	107 a
—	R. E. gratias agit nautis in comitiva J ⁱ de Ergadia, et mandat eis bellum proficere durante hieme	107 a
—	De vadiis solvendis nautis J ⁱ de Ergadia de exitibus Hiberniæ	107 b
—	De liberatione magni figilli regis Angliæ	107 b
1311-12		
Jan. 26	R. E. dat quibusdam potestatem tractandi cum Scotis de induciis	107 b
—	Salvus conductus pro commissionariis regis Scotiæ	108 a
—	Episcopus S. Andreæ adjungitur commissionariis regis Angliæ	108 a
Feb. 3	R. E. laudat W ^m . de Monte Fixo et suos in munitione Dundæ, et eos flagitat ut perseverent	108 a
Mar. 2	R. E. jubet W ^m . de Monte Fychet rumpere conventionem de deditione Dundæ et captivorum	108 b
21	Episcopo S. Andreæ pro conductu nuncii Regis E. ad Dundeam	108 b
—	W ^o . de Montefichet de strenua defensione Dundæ et de captivis	108 b
—	Majori et communitati Dundæ de defensione villæ suæ	108 b
—	De custodia Dundæ W ^o . de Montefichet, et itidem D ⁱ . de Breghin, commissa	109 a
—	Majoribus et ballivis Novi Castrum et Berewici, et aliis, de navibus providendis pro defensione Dundæ	109 a
—	R. E. gratias agit H ⁱ . Lovel et aliis pro defensione Dundæ, et jubet eos fidem adhibere D ⁱ . de Breghyn	109 b
1312		
Apr. 13	De victualibus providendis pro munitione Edenburgi, Linliscu, et Strivelyn	109 b
30	J ⁱ . de Laundeles datur custodia terræ et hæredis Nigelli de Peny-cok	109 b
—	Pro Eustathio de Maxwelle, et securitate castrum sui de Carlavero	110 a

A. D. 1312

Anno 5 regni Regis Edwardi II.

Apr. 30	De respectuando demandas pro castris Berewyci, Rokeburgi, et Edenburgi	110 a
—	Pro Ada Gordon et abbate Melroseni de rebus suis protegendis	110 a
Maii 1	De terris R ⁱ . de Keth in Laudonia concessis W ^o . de Soules	110 a
—	Pro eodem Willielmo de Soules, de debito sibi pardonato	110 b
3	Pro E ^o . de Hastings, de arregragiis suis solvendis ex cultuma Berewici	110 b
diebus var.	De protectione, attorney, &c.	110 b

Anno sexto regni Regis Edwardi Secundi.

Nov. 8	De sufferentia hominibus Anglicis in Laudonia per R. Robertum concessa et de iniquitate vicecomitis Anglici Edinburgi	111 a
—	Vicecomiti Rokeburgi de eadem sufferentia, et simili iniquitate	111 a
—	Constabulario Gedworth de eadem sufferentia, &c.	111 a
—	Vicecomiti Berewici de eadem, &c.	111 b
20	R. E. laudat strenuitatem suorum in Scotia, rogat ut perseverent in custodia terræ pro eo, et promittit succursum sufficientem	111 b
1312-13		
Feb. 4	De victualibus, &c. providendis pro castro Edenburgi, &c.	111 b
Maii 27	Potestas tractandi super induciis cum Scotis	112 a
—	De nunciis a rege Franciæ missis ad dictas inducias procurandas	112 a
diebus var.	De protectione, attorney, &c.	112 b

Anno septimo regni Regis Edwardi Secundi.

1313		
Aug. 1	Potestas tractandi super tuitione Marchiæ Angliæ versus Scotiam	113 a
Sept. 25	De vadiis militum Petri de Luband solvendis	113 b
Nov. 6	De supervidendo statum Berewici	113 b
8	Quod fideles regis Angliæ in Scotia favorabiliter tractentur	113 b
—	R. E. laudat fidelitatem Adæ de Gurdon et aliorum	114 a
—	De vadiis hominibus, a Berewico accersitis, solvendis	114 a
—	R ^o . filius Willielmi constituitur custos Berewici	114 a
28	R. E. hortatur suos in Scotia ut in fidelitate erga eum permanent, et promittit illis comparare perpetuam quietem, &c.	114 b
1313-14		
Mar. 9	Episcopo Dunolmenis de sagittariis et peditibus eligendis	114 b
10	De victualibus ad Scotiam mittendis	114 b
—	De intendendo W ^o le Ferour in ferris et clavis providendis	115 a
—	De equis emendis et arrestandis pro expeditione contra Scotos	115 a
—	De victualibus ad Berewicum vehendis	115 a
12	J ^o Sturmy et P ^o Bard constituuntur admiralli flotiæ navium	115 b
—	De nautis eligendis pro navibus Regis Edwardi	115 b
—	De victualibus et armatura ad Scotiam mittendis	116 a
14	N ^o . de Lughteburgh assignatur ad providentiam victualium faciendam	116 a
18	De equis Regis Edwardi perendinandis in Marchia Scotiæ	116 b
—	De nautis eligendis pro navibus ad debellandum Scotos	116 b
—	De intendendo A ^o Pessaigne, mercatori Januensi, et ejus deputatis, de providentia victualium	117 a
22	Rogatio subsidii navium pro bello Scotiæ	117 a
—	De melioribus navibus arrestandis	117 b
—	R. E. rogat succursum ducum Hibernicorum contra Scotos	118 a
—	Ad prælatos et magistratus Hiberniæ, de subsidio contra Scotos	118 a
—	Ad magnates Hiberniæ, genere Anglico ortos, de auxilio contra Scotos	118 b
24	Comes Pembrochiæ constituitur custos Scotiæ pro R. E.	119 a
—	De pecunia missa ad Berewicum	119 a
—	Pro comite Ultoniæ et aliis, quod eorum adventus ad Scotiam non cedat eis in præjudicium	119 b
—	De peditibus in Suth-Wallia eligendis, &c.	119 b
—	De peditibus in North-Wallia eligendis, &c.	120 a
—	De peditibus, balistariis, et sagittariis, eligendis in Anglia	120 a
—	Salvus conductus pro valettis et navi comitis Herefordiæ	120 b
—	De providentiis fœni, avenæ, &c. pro marescalcia	120 b
—	De conductu pro peditibus Wallensibus	120 b
1314		
25	Comiti Pembrochiæ datur potestas recipiendi Scotos ad pacem Regis E.	121 a
—	De victualibus vehendis ad castrum Strivelyn	121 a
—	J ⁱ de Angayle iterum constituitur admirallus flotiæ occidentali Angliæ	121 a

A. D. 1314

Anno 7 Regis Edwardi II.

Mar. 25	Eidem datur potestas recipiendi quosdam ad pacem Regis E.	121 b
—	Eidem datur potestas, recipiendi Insulares et Argaelenses ad pacem Regis E.	121 b
26	Comes Ultonie constituitur capitaneus Hibernicorum pro bello Scotico	121 b
—	De pecunia pro sumptibus Hibernicorum solvenda	121 b
—	De celariis et aliis providendis pro vinis Regis E.	121 b
27	De cementariis, carpentariis, et fabris, eligendis	122 a
28	De hominibus eligendis in Hibernia pro flota J ^e de Argayl	122 a
—	De navigio providendo pro transfretatione comitis Ultonie et aliorum ab Hibernia	122 a
—	De victualibus ab Hibernia ad Skinburnefs mittendis	122 a
Apr. 1	Pro Ricardo Chasteleyn de vadiis suis	122 b
—	De providentiis faciendis pro animalibus Regis Edwardi	122 b
—	De providentia victualium pro exercitu	122 b
—	Quod mercatores possint se divertere quo voluerint, præter ad Scotos	123 a
—	De superfedendo providentiis victualium, &c.	123 a
7	De sustentatione pro equis Regis Edwardi	123 b
—	R. E. arguit magistros navium de tyrannide et peculatu	123 b
20	De peditibus, ultra numeros prius mandatos, eligendis, nulli ob amorem vel favorem parcendo	124 a
24	De Hibernicis ducendis, eorum vadiis solvendis, &c.	124 b
—	De navibus fretandis pro transfretatione J ^e de Argayl ad Hiberniam	125 a
—	De protectione et conductu pro H ^o Poteman et navi ad Scotiam destinata	125 a
27	Salvus conductus pro navi vocata Seynte-Mari-bot	125 a
—	Salvus conductus pro Alex ^o le Convers	125 a
Maii 6	De navibus mittendis a Bristol ad Dublin	125 b
8	Salvus conductus pro a Thoma Brekerep et navi sua	125 b
—	Rogatio duarum navium, vel faltem unius, a Sutton et Plymton	125 b
9	De proclamari faciendo quod mercatores ducant victualia ad exercitum Anglicum in Scotia	125 b
—	De insufficienti apparatu navium Suthamptonie	126 a
12	De navibus arrestandis, et nautis eligendis	126 a
—	Rogatio navis, mittendæ a Briggewater ad Dublin	126 b
27	De peditibus ad rescuffum castri Strivelyni, per Scotos obfessi, festinandis et compellendis	126 b
Jun. 6	De carectis, carris, equis, et bobus, providendis	127 a
7	Salvus conductus pro vectoribus fellarum ad Scotiam	127 a
—	Conductus pro magistris navis victualibus onustæ	127 b
13	Conductus pro armaturis, &c. comitis Gloucestrie	127 b
14	Conductus pro navi vena vehente ad Scotiam	128 a
28	Conductus pro equis et herneis Regis Edwardi	128 a
Jul. 4	Conductus pro victualibus, &c. Regis Edwardi	128 a
Febus var.	De protectione et armatu	128 b

Anno octavo regni Regis Edwardi Secundi.

Jul. 13	De victualibus recipiendis apud Berewicum	129 a
25	Rogatio navium de diversis portibus Angliæ	129 a
Aug. 2	R. E. rogat ab episcopo Constantiensi balistarios equites	129 a
10	De equitibus et peditibus eligendis in comitatu Eboraci ad obviandum aggressibus Scotorum	129 b
—	Forma eligendi dictos equites et pedites	130 a
—	N ^o de Meignyll constituitur custos pacis et elector equitum, &c. in quibusdam partibus comitatus Eboraci	130 a
—	Comes Pembrochie constituitur custos terrarum inter Trentam et Berewicum, pro defensione earum contra Scotos Angliam invadentes	130 b
—	Salvus conductus pro quibusdam profecturis Scotiam versus	130 b
—	Salvus conductus pro Johanne de Kynemuth	130 b
—	Salvus conductus	130 b
15	Pro J ^e le Irish, quod habeat refugium in castris, si Scoti eum insequantur	131 a
16	De hominibus eligendis in comitatu Eboraci pro munitione Berewici	131 a
—	Salvus conductus pro episcopo Candidæ Casæ	131 a
Sept. 13	Salvus conductus	131 a
18	Concessio J ^e de Whelpedale rapiendi prædas et captivos in Marchia Scotie	131 b
—	Salvus conductus pro legatis Roberti regis Scotie	131 b
20	Licentia datur episcopo Candidæ Casæ visitandi episcopatum suum	131 b
23	Salvus conductus pro Margareta Frefel, eunte ad Scotiam pro redemptione captivi	131 b

A. D. 1314

Anno 8 Regis Edwardi II.

Sept. 23	Salvus conductus pro J ^e de Lyndeseye, ad Scotiam eunte pro liberatione captivi	132 a
28	Pro burgenfibus Berewici et extraneis, de libero commercio, præter cum Scotis	132 a
—	Pro eisdem burgenfibus, de domibus suis et custodia villæ	132 a
—	Pro J ^e de Ergayl et nautis suis de vadiis eis solvendis	132 a
30	De intendendo J ^e de Ergayl	132 b
Oct. 1	Salvus conductus pro H ^o de Berford	132 b
4	Salvus conductus pro R ^o Comyn, eunte in Scotiam pro deliberatione Gilberti de Glenkernye	132 b
—	Salvus conductus pro Margeria, uxore Davidis de Brighhyn, eunte in Scotiam pro deliberatione dicti Davidis	132 b
6	R ^o de Pikeryng et aliis datur potestas tractandi de induciis cum legatis regis Scotie	132 b
—	Eisdem datur potestas tractandi de pace perpetua	133 a
—	De tractatu certificando	133 a
—	Declaratio Regis Edwardi, quod ad requisitionem regis Francie concedit inducias Scotis	133 a
—	Declaratio Regis Edwardi, quod ad ejusdem regis instantiam inducitur concedere pacem Scotis	133 b
—	Iterum de propositione pacis	133 b
—	Concessio rapiendi prædas et captivos in Marchiis Scotie	133 b
8	Simon Warde constituitur custos Berewici	133 b
—	Idem Simon constituitur itidem custos castri Berewici	134 a
9	De equitibus et peditibus eligendis ad obviandum aggressibus Scotorum	134 a
10	Salvus conductus pro sex legatis Scotie, de pace tractaturis	134 a
16	De conductu pro latore quarundam rerum Regis Edwardi	134 b
Nov. 16	Salvus conductus pro Marg ^a Frefel, uxore Egidii Petche	134 b
20	De excambio captivorum	134 b
21	Salvus conductus pro J ^e de Soules, eunte ad Scotiam pro redemptione captivorum	134 b
—	De balistariis eligendis, et armaturis pro eis providendis	134 b
24	De vadiis solvendis illis qui voluerint commorari in munitione Berewici et Karlioli	135 a

1314-15.

Jan. 4	R ^e . filius Willielmi constituitur custos Novi Castri et Northumbrie	135 a
—	J ^e . de Moubray constituitur custos comitatus Eboraci	135 b
—	Adhuc de custodia commissa R ^o . filio Willielmi	135 b
5	De proclamatione facienda in Hibernia, ne quis mercator vel alius fruges &c. ducat ad Scotos	135 b
—	De proclamatione facienda similiter in Angliæ et Wallia	136 a
—	Litteræ Regis Edwardi missæ comiti Flandrie et aliis principibus Belgicis, rogantes quod suos subditos inhibeant ne quid commercii habeant cum Scotis	136 a
6	Absentia baronum borealium Angliæ a parlamento, propter Scotos, excusatur	136 b
—	De intendendo W ^o . de Ros et aliis pro defensione Angliæ contra Scotos	136 b
9	Custodes partium borealium Angliæ constituantur pro defensione contra Scotos	137 a
—	De procuratoribus mittendis ad parlamentum pro archiepiscopo et aliis ecclesiasticis provincie Eboracensis	137 a
—	De J ^e . de Tardetz et aliis admittendis in castra de Alnewyk et Bamburgh pro salvatione eorum contra aggressus Scotorum	137 b
14	De cariagio providendo pro valletis Regis E. et hominibus ad arma	137 b
16	De vadiis hominum ad arma et aliorum solvendis	137 b
Feb. 10	Salvus conductus pro navi ad Berewicum cum victualibus destinata	138 a
—	De conductu pro quibusdam	138 a
18	De peditibus, navibus, &c. providendis in Hibernia ad proficiscendum cum J ^e . de Ergadia contra Scotos	138 a
Mar. 10	R. E. gratias agit suis in munitione Berewici commorantibus	138 b
—	R. E. gratias agit S ⁱ . Warde, custodi Berewici, et rogat eum manere in officio custodie	138 b
—	R. E. gratias agit burgenfibus Berewici, et eos rogat suppeditare victualia hominibus ad arma	138 b
12	De custodia Berewici	139 a
—	De victualibus ab Hibernia ad Skinburnefs mittendis	139 a
—	J ^e . de Argail et J ^e . Byset datur potestas recipiendi quosdam Scotos ad pacem regis Angliæ	139 a
15	J ^e . de Argail constituitur capitaneus navium mittendarum contra Scotos, et duo admiralli jubentur sub eo merere	139 a
—	J ^e . Buteturt constituitur admirallus flote orientalis cum potestate perampla	139 b
—	De tuitione Marchie contra aggressus Scotorum	139 b

A. D. 1314-15		Anno 8 regni Regis Edwardi II.	
Mar. 15	Literæ de credentia	140	a
16	De proclamatione faciendâ ne quis mercator vel alius res aliquas ducat ad Scotos	140	a
21	Continuatio conductus pro Margareta Frifel	140	b
23	R ^o . filius Willielmi constituitur custos Karlioli et Marchiæ in Cumbria ad defensionem partium illarum contra Scotos invasionem minantes	140	b
—	J ^o . de Moubray constituitur custos Novi Castri et Marchiæ	141	a
1315.			
Apr. 2	De victualibus ad Berewicum per aquam ducendis	141	a
10	Salvus conductus pro R ^o . de Warrewyk	141	b
16	De peditibus sagittariis eligendis in Essex	141	b
—	De peditibus sagittariis eligendis in Norfolk et Suffolk	141	b
17	De peditibus eligendis in foresta Dene	141	b
—	De intendendo J ^o . Lambert in provisione victualium	142	a
18	M ^o . de Berkele constituitur custos Berewici	142	a
26	Salvus conductus pro navibus victualia portantibus	142	a
—	De victualibus providendis pro custode Berewici et suis	142	b
27	De hominibus eligendis in Norfolk pro munitione navis	142	b
Maii 1	Salvus conductus pro navibus W ^o . de Gosewyk	142	b
2	Salvus conductus pro Edwardo de Balliolo, profecturo ad partes transmarinas post mortem patris sui, quondam regis Scotiæ	143	a
4	De hobelariis et peditibus ab Hibernia in Angliam mittendis	143	a
—	Salvus conductus pro dictis hobelariis et peditibus	143	a
5	De conductu	143	b
6	De intendendo nunciis B ^o . de Badesmere	143	b
7	Salvus conductus pro Regis E. nunciis	143	b
20	Salvus conductus pro Alex ^o . de Cathon, de deliberatione captivi apud Scotos tractaturo	143	b
28	De navibus arrestandis, et duplici skipiamento hominum pro eis eligendo	143 b, 144	a
29	W ^o . de Crey constituitur admirallus flotæ Quinque Portuum, &c.	144	a
Jun. 3	J ^o . de Broughton constituitur contrarotulator officii camerariæ in Scotia	144	a
—	W ^o . de Crey constituitur admirallus, et J ^o . de Ergayl capitaneus, flotæ destinatæ contra Scotos	144	a
8	De conductu pro quibusdam Wallensibus	144	b
11	De homine arrestato ducendo a Berewico	144	b
20	De hominibus et equis supervidendis	144	b
—	Salvus conductus pro hominibus J ^o . le Freys	145	a
—	De transfretatione dictorum hominum, &c.	145	a
30	Summonitio magnatum Angliæ	145	a
Jul. 3	J ^o . de Athy constituitur capitaneus undecim navium	146	b
4	De supervidendo et ordinando flotas Angliæ	146	b
5	Comiti Pembrochiæ datur potestas recipiendi Scotos ad pacem Regis Edwardi	147	a
—	De intendendo comiti Pembrochiæ	147	a, b
6	R ^o . filius Willielmi constituitur custos Karlioli, &c.	147	b
diebus var.	De protectione et attornatu	147	b

Anno nono regni Regis Edwardi Secundi.

8	De nautis eligendis pro magnis navibus	148	a
12	Pro J ^o . de Weston de intendendo et de conductu	148	a
—	Pro H ^o . de Hoghton de conductu	148	a
Aug. 5	W ^o . de Felton et alii assignantur ad equos supervidendum et appetiandum	148	a
8	Comes Lancastriæ constituitur superior capitaneus hominum ad arma inter Trent et Rokesburgh	148	b
12	Proclamatio, egressum navium victualibus onustarum prohibens, abrogatur, &c.	149	a
Sept. 1	R. E. gratias multiformes agit comiti Ultoniæ et aliis pro constantia sua in defensione Hiberniæ contra Scotos eam invadentes	149	a
18	A. de Harcla constituitur custos Karlioli, &c.	149	b
—	Burgensibus Novi Castri mandatur quod injurias non inferant burgensibus Berewici	149	b
Oct. 1	De salvo conductu pro nunciis Regis E.	150	a
12	De defensione Northumbriæ contra aggressus Scotorum	150	a
—	H ^o . de Hoghton deputatur ad supervidendum providentiam victualium	150	a
17	Pro H ^o . de Bello Monte, quod ingressum habeat in castris, &c.	150	a
18	De victualibus ad Berewicum destinandis	150	b
20	Computum Johannis de Weston prorogatur	151	a

A. D. 1315.		Anno 9 Regis Edwardi II.		
Oct. 20	Iterum pro H ^o . de Bello Monte, quod ingressum habeat in castris, &c.	151	a	
—	Salvus conductus pro W ^o . de Mulcaster, in Scotiam profecturo pro deliberatione filii sui, captivi apud Scotos	151	a	
Nov. 1	Salvus conductus pro nunciis Regis Edwardi	151	a	
4	Ad episcopum Dunolmensem de defensione Marchiæ Northumbriæ, et de treugis particularibus a Scotis non capiendis	151	a	
6	J ^o . Sturmy et W ^o . Gettur constituuntur admiralli contra hostes maritimos	151	b	
—	De intendendo prædictis capitaneis	151	b	
—	Profectio et salvus conductus pro P ^o . Domour mercatore	152	a	
Dec. 17	R. E. mandat suis in Westmerlandia, Cumbria, et comitatu Eboracensi, fidem præbere quibusdam, et eis gratias agit de fidelitatis constantia	152	a	
18	R. E. gratias agit hominibus Novi Castri de gestu sua et constantia	152	a	
19	R. E. increpat A ^m . de Harcla negligentiam in custodia Karlioli	152	b	
—	A ^o . de Lucy datur potestas recipiendi mediocres Scotos, et Anglos eis adhærentes, ad pacem regis Angliæ	152	b	
—	Hextildesham committitur A ^o . de Lucy custodienda	152	b	
28	Pro J ^o . Marchaund ad amicos Regis E. commendatitiæ	152	b	
1315-16.				
Jan. 22	J ^o . de Castre constituitur custos Karlioli	153	a	
—	De supervidendo victualia ad Berewicum destinata	153	a	
23	J ^o . de Castre datur potestas recipiendi homines suos Cumbriæ, qui Scotis adhæserant, ad pacem Regis E.	153	a	
Feb. 2	De custodia castri Karlioli contra mandatum Regis E. detenta	153	a	
21	Salvus conductus pro comitissa Atholiæ ad Karliolum profectura pro deliberatione filii sui, captivi apud Scotos, &c.	153	b	
22	R ^o . de Umframvill et aliis datur potestas tractandi de induciis	153	b	
—	Piscariæ Berewici J ^o . de Aldeburgh assignantur	153	b	
25	De victualibus emendis pro munitione castri Karlioli	154	a	
27	H ^o . de Hoghton constituitur receptor victualium apud Berewicum	154	a	
Mar. 6	R. E. objurgat admirallos moras trahendi et suos spoliandi	154	a	
1316				
26	Salvus conductus pro commissario regis Scotiæ	154	b	
28	Salvus conductus pro nunciis Regis Edwardi	154	b	
Apr. 19	Salvus conductus pro ductoribus captivorum Scotorum	154	b	
—	De excambio vel redemptione dictorum captivorum	155	a	
24	Salvus conductus pro nuncio Regis Edwardi	155	a	
Maii 18	J ^o . de Wysham constituitur custos Berewici	155	a	
—	R ^o . de Barton constituitur custos victualium in Karliolo	155	a	
Jun. 8	Salvus conductus pro nunciis comitis Lancastriæ	155	b	
28	Mandatum pro electione peditum in comitatu Eboracensi	155	b	
—	De locum tenente per Nicholaum de Menill assignando, et de vadiis peditum Eboracensium solvendis	155	b	
Jul. 4	Querimonia Regis E. de invasione Scotorum, et delegatio custodiæ comitatus Eboracensis	156	a	
—	Alia querimonia, et mandatum de peditibus eligendis	156	a	
—	De peditibus eligendis in terris reginæ Angliæ in Wallia	156	b	
—	De victualibus providendis pro sustentatione exercitus destinati ad Scotorum, in Anglia grassantium, proterviam extirpandam	156	b	
8	De vadiis solvendis pro peditibus Walliæ, &c.	157	b, 158	a
—	De vadiis clericorum supervisorum solvendis	158	a	
—	Iterum de vadiis clericorum supervisorum solvendis	158	a	
—	Salvus conductus pro nuncio Regis Edwardi	158	a	
diebus var.	De protectione et attornatu	158	a	

Anno decimo regni Regis Edwardi Secundi.

Aug. 4	Quod pedites North-Walliæ possint domi manere sub quibusdam conditionibus	159	a
—	R. E. permittit Wallenses domi manere pro defensione terrarum suarum contra invasiones Scotorum, et mandat illis obfides dare de fidelitate sua erga eum	159	a
6	R. E. permittit pedites Notinghamenses et Derbienes domum redire	159	a
—	De peditibus eligendis in terra Hope	159	b
7	Pro comite Pembrochiæ, quod possit emere victualia, &c.	159	b
18	Salvus conductus pro J ^o . de Harcla et W ^o . de Somervill, negotiaturis pro deliberatione captivorum in Scotia	159	b

A. D. 1316

Anno 10 Regis Edwardi II.

- Aug. 20 De levando homines inter ætates 16 et 60 annorum contra Scotos, si contingat illos Angliam invadere . . . 159 b
 — Forma levationis prædictæ . . . 160 a
 25 Quod homines de Egremound et Cokeruth intendant R^o de Leyburn in gravando Scotos . . . 160 b
 — De victualibus ad Novum Castrum et Skyburnes ducendis . . . 160 b, 161 b
 — De pecunia pro victualibus solvenda . . . 161 b
 — De puniendo homines militiam detrectantes . . . 162 a
 26 W^o. de Dacres et aliis datur potestas recipiendi in gratiam Anglos Scotis adherentes . . . 162 a
 — Pedites Northamptonenses jubentur redire domum . . . 162 b
 27 De conductu pro nuncio comitis Lancastrie . . . 162 b
 28 De conductu pro nunciis Bartholomæi de Badesmere . . . 162 b
 — De farina ad Novum Castrum et Skinburnes vehenda . . . 162 b
 30 S^r. le Blound constituitur custos victualium, &c. in Novo Castro . . . 163 a
- Sept. 2 De peditibus eligendis in terris reginæ Angliæ, et ad Novum Castrum ducendis . . . 163 a
 3 De levando homines inter ætates 16 et 60 annorum, de puniendo detrectantes, et de speciebus armorum . . . 163 b, 164 a
 5 R. E. regratiatur suis in Berewico, et rogat eos continuare in fidelitate . . . 164 b
 7 De levando populum inter ætates 16 et 60 annorum in comitatibus Eboraci et Northumbrie . . . 164 b
 15 De supervidendo levationem . . . 165 a
 29 De intendendo Jⁱ. de Castre in defensione Karlioli . . . 165 a
- Oct. 6 De conductu pro abbate Melrosense . . . 165 b
 8 De rebellibus (scilicet militare nolentibus) puniendis . . . 165 b
 10 De levatione hominum instiganda . . . 165 b
 17 De levando homines in terris episcopatus Dunelmensis . . . 166 a
 20 De intendendo custodi victualium in Karliolo, &c. . . 166 a
- Nov. 3 De pecunia solvenda hominibus in munitione Berewici . . . 166 a
 4 De intendendo R^o de Leyburn ad gravandum Scotos . . . 166 a
 15 W^o. Dacre et A^o. de Lucy assignantur custodes Cumbrie et Westmerie . . . 166 b
 18 Potestas datur Fⁱ. filio Warini rapiendi prædas et captivos in Scotia . . . 166 b
 20 Comes Arundelie constituitur custos terrarum inter Trentam et Rokesburgum . . . 166 b
 22 H. de Beaumont constituitur capitaneus hominum ad arma inter Tinam et Tefam . . . 167 a
 23 De vestura victualium ad Werk . . . 167 b
 — De afficiendo penis omnes detrectatores imperii comitis Arundelie . . . 167 b
 — Salvus conductus pro comite Moravia, et Jⁱ. de Meneth, nunciis regis Scotie . . . 168 a
 — Comes Herefordie et H. de Beaumont assignantur ad assicurandum salvum conductum pro nunciis regis Scotie . . . 168 a
 24 De tractando super induciis cum rege Scotie . . . 168 a
 26 De prorogando inducias antedictas . . . 168 b
- Dec. 28 H^o. de Beaumont datur potestas recipiendi Scotos, ad pacem Regis Edwardi . . . 168 b

1316-17

- Jan. 24 De pecunia recipienda apud Novum Castrum, &c. . . 169 a
 29 De fide præbenda W^o. de Maldon . . . 169 a
 — De conductu, &c. pro eodem . . . 169 a
 Feb. 2 Quod profectio baronum et aliorum de libertate episcopatus Dunelmensis contra Scotos non cedat in læsionem libertatis prædictæ . . . 169 a
 — De intendendo comiti Arundelie in prædicta profectio . . . 169 a
 — De victualibus ad Berewicum et Skinburnes ducendis . . . 169 b

1317

- Apr. 30 De fundatoribus ducendis a Nottingham ad Marchiam Scotie . . . 170 a
 Maii 17 De protectione monialium Ecclesie a rapina . . . 170 b
 26 De conductu pro W^o. de Maldon . . . 170 b
 Jun. 7 R. E., post questus solitos de nequitia Scotorum, damnisque sibi ab eis illatis, per totum orbem divulgatis, mandat electionem fieri peditum et fundatorum, ad eorum malitiam reprimendam . . . 170 b
 — Similiter mandatur de electione peditum in Wallia, &c. . . 171 a
 8 De conductu pro Roberto de Barton . . . 171 b
 11 Comiti Atholie, regi Angliæ adherenti, datur potestas recipiendi homines suos in Scotia ad pacem ejusdem regis . . . 171 b
 13 Salvus conductus pro Johanne de Difford . . . 171 b
 16 De victualibus ad Skinburnes ducendis . . . 172 a
 17 R. E. committit J^o. de Broghton officium camerarie pro Scotia . . . 172 a
 18 Pro Hugone de Audela . . . 172 b

NOTULI SCOTIÆ.

A. D. 1317

Anno 10 Regis Edwardi II.

- Jun. 27 De adventu peditum apud Novum Castrum, nuper prorogato, nunc maturando . . . 172 b
 — De adventu peditum Wallie, &c. similiter prorogato, nunc maturando . . . 172 b
 Jul. 6 De navibus providendis pro salvatione Mannie contra aggressus Scotorum . . . 173 a
 diebus var. De protectione et attorney . . . 173 b

Anno undecimo regni Regis Edwardi Secundi.

- Aug. 1 De peditibus et fundatoribus eligendis . . . 174 a
 6, 7 De navibus, nautis, &c. pro bello Scotie providendis . . . 174 a, b
 7 Andreæ de Hartcla datur potestas recipiendi Scotos ad pacem regis Angliæ . . . 175 a
 19 R^o. de Horfele constituitur custos castri Berewici . . . 175 a
 Sept. 8 De peditibus et fundatoribus ad Eboracum, &c. ducendis . . . 175 b
 — De peditibus a Wallia ad Northalverton ducendis . . . 176 a
 — De electione et ductione peditum, &c. . . 176 b, 177 a
 11 R. E. narrat spoliationem cardinalium, et jubet omnes qui servitium debent adire Eboracum, &c. . . 177 a
 12 Salvus conductus pro Ada de Harycas ad Scotiam profecturo pro redemptione Gilberti de Glenkerny . . . 177 b
 14 Adhuc de solutione vadiorum peditum . . . 177 b
 — Omnia mandata prædicta de peditibus, &c. abrogantur . . . 177 b
 15 De peditibus eligendis in feodo castri Skipton . . . 177 b
 16 De hominibus eligendis in feodis Jⁱ. de Moubray et W^o de Ros, &c. . . 178 a
 18 De piscariis Berewici restituendis Ivoni de Aldburgh, et de aliis piscariis concessis R^o. de Holm . . . 178 a
 22 De navi munienda in Hertelopol . . . 178 b
 26 De intendendo Jⁱ. de Felton . . . 178 b
 — De victualibus ad Werk portandis . . . 178 b
 30 Jⁱ. de Wysham constituitur custos Berewici . . . 178 b
 — De victualibus pro munitione Karlioli . . . 178 b
 — De insultu in cardinales et alios facto, et de custodia comitatus Eboraci . . . 179 a
 — De custodia civitatis Eboraci . . . 179 b
- 1317-18
 Mar. 18 Archiepiscopo Eboraci et aliis datur potestas firmandi inducias cum rege Scotie, per papam ordinatas . . . 179 b
 — W^o. de Ros et aliis datur potestas firmandi inducias per juramentum . . . 179 b
 — De observantia dictarum induciarum . . . 180 a
 — Conductus pro Scotis ad colloquendum de induciis expectatis . . . 180 a
 — Iterum de potestate firmandi inducias per juramentum . . . 180 a
 — Iterum potestas datur archiepiscopo, &c. de induciis . . . 180 a
 — Archiepiscopo Eboraci et aliis datur potestas tractandi de finali pace cum rege Scotie . . . 180 b
 — Iterum de expectatis induciis vel finali pace . . . 180 b
 — Iterum de conductu pro Scotis . . . 180 b
 — De assignando custodes induciarum, si contingat eas iniri . . . 180 b
 — De cautione in Berewico et Novo Castro custodiendis non relaxanda . . . 181 a
 — De archiepiscopo Eboraci et aliis, ad tractandum de pace missis, usque Berewicum conducendis . . . 181 a
 — De induciis expectatis inviolabiliter observandis . . . 181 a

1318

- Apr. 18 De bargia Novi Castri reparanda pro recuperatione Berewici, per Scotos capti . . . 181 b
 24 W. Getour constituitur capitaneus flote navium contra Scotos . . . 181 b
 Maii 12 Jⁱ. de Haufted datur potestas recipiendi Northumbrenses ad pacem Regis Edwardi . . . 181 b
 Jun. 4 De hominibus eligendis in comitatu Eboraci . . . 182 a
 diebus var. De protectione et attorney . . . 182 b

Anno duodecimo regni Regis Edwardi Secundi.

- Aug. 13 R. E. jubet proclamationem fieri de victualibus transferendis ad partes boreales Angliæ, et promittit quod non capientur contra voluntatem mercatorum . . . 183 a
 12 De peditibus eligendis et bene armandis, sumptibus civitatum et villarum Angliæ . . . 183 a
 — De navibus providendis sumptibus Iernemuthæ . . . 184 a
 — De victualibus ad Novum Castrum ducendis . . . 184 a
 — De pecunia solvenda clericis . . . 184 b
 — De navibus parandis ad proficiscendum contra Scotos . . . 184 b
 24 R. E. jubet levare homines contra Scotos . . . 184 b

A. D. 1318

Anno 12 Regis Edwardi II.

Aug. 24	De peditibus ad Eboracum ducendis	185 a, b
Sept. 1	R. de Breylesford assignatur ad pedites eligendos, &c.	185 b
5	De electione peditum in Nottingham superfedenda	185 b
16	R. E. gratias agit diversis communitatibus pro peditibus ab eis missis, &c.	186 a
23	R. E. gratias agit quibusdam communitatibus pro peditibus	186 a
—	R ^o . de Perers datur respectus ad compotum suum reddendum	186 a
24	Pro S ^c . Warde, de profro suo per vicarios faciendo	186 a
—	Pro collectoribus scutagii de compoto respectuando	186 b
25	R. E. jubet levare omnes homines in comitatu Eboraci	186 b
—	R. E. concedit W ^o . le Scryveyn possessionem locorum vel captivorum, quos occupare poterit super Scotos	187 a
—	Immunitas de prisus conceditur hominibus comitis Pembrochiæ	187 a
26	R. E. gratias agit quibusdam communitatibus pro peditibus	187 a
28	De victualibus providendis pro munitione Karlioli	187 b
Oct. 1	Pro A ^o . de Cherleton, de respectu debitorum	187 b
4	Quod homines comitatus Eboraci parati sint ad proficiscendum contra Scotos	187 b
6	De victualibus usque Skinburnefs ducendis	188 a
—	Conductus pro W ^o . de Somervill, in Scotiam profecturo pro liberatione filie suæ et consanguineorum suorum	188 b
7	De J ^o . de Louthre, receptore victualium apud Karliolum, auxiliando	188 b
—	De statu militari Karlioli supervidendo	188 b
8	J ^o . de Weston assignatur ad regendum pedites in Eboraco	188 b
25	Pro hominibus N ^o . de Meynill per ipsum levandis	188 b
26	Ad eundem de levatione hominum suorum	189 a
Nov. 7	De conductu pro victualibus ad Karliolum portandis	189 a
8	R. E. remittit pedites ad propria	189 a
—	R. E. remittit naves ad propria	189 b
Dec. 10	A. de Lucy constituitur custos Cumberlandiæ, &c.	189 b
—	Conductus iterum datur W ^o . de Somervill, in Scotiam ituro pro liberatione suorum	189 b
16	De equitibus et peditibus levandis pro salvatione Angliæ contra agressus Scotorum	190 a